
平成30年度公共事業（大規模等）事前評価地区一覧【総括表】

国 道 市町村 その他 方針 検討事項

1 06-01 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 砂浜

すなはまひがしだいに

東第2 岩見沢市
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 114ha
○受益戸数 10戸
○整備工種
・区画整理 A=114ha

2,000 55.0% 32.5% - 12.5% 1.25
要望を

行うこと
は妥当

山本
副委員長

○ －

2 06-02 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 豊葦

とよあしだいいち

第1 美唄市
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 124ha
○受益戸数 12戸
○整備工種
・区画整理 A=123ha
・排水路   L=262m

2,700 55.0% 32.5% 0.5% 12.0% 1.13
要望を

行うこと
は妥当

山本
副委員長

○ －

3 06-03 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 西南

せいなんちゅうおうさん

中央３ 滝川市
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 60ha
○受益戸数 7戸
○整備工種
・区画整理 A=60ha

1,220 55.0% 32.5% 1.3% 11.2% 1.10
要望を

行うこと
は妥当

玉堀委員 － ○

4 06-04 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 北

きたおさむないに

納内２ 深川市
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 118ha
○受益戸数 17戸
○整備工種
・区画整理 A=82ha
・用水路　 L=6,313m
・排水路 　L=2,085m

1,600 55.0% 32.5% 1.5% 11.0% 1.32
要望を

行うこと
は妥当

玉堀委員 ○ －

5 06-05 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 日進

にっしんだいいち

第1
新十津
川町

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 121ha
○受益戸数 10戸
○整備工種
・区画整理 A=98ha
・用水路   L=1,183m
・排水路   L=3,245m

1,930 55.0% 32.5% 1.6% 10.9% 1.22
要望を

行うこと
は妥当

玉堀委員 ○ －

6 06-06 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 中部

ちゅうぶにし

西 沼田町
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 181ha
○受益戸数 18戸
○整備工種
・区画整理 A=103ha
・用水路　 L=11,485m
・排水路 　L= 6,510m

2,270 55.0% 32.5% 0.1% 12.4% 1.26
要望を

行うこと
は妥当

山本
副委員長

○ －

7 06-07 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 新光

しんこうにし

西 長沼町
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 204ha
○受益戸数 23戸
○整備工種
・区画整理 A=204ha
・用水路 　L=1,576m

4,200 55.0% 32.5% 2.1% 10.4% 1.30
要望を

行うこと
は妥当

全員評価 － ○

8 06-08 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 篠津２

しのつに
江別市

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 261ha
○受益戸数  30戸
○整備工種
・区画整理 A=259ha
・用水路　 L=800m
・排水路　 L=450m

2,400 50.0% 32.5% － 17.5% 1.24
要望を

行うこと
は妥当

野呂委員 ○ －

総事業費
(百万円)

負担割合（％）
事 業
着 手
年 度

完 了
予 定
年 度

事業内容

　
市町村

名

整
理
番
号

調書
番号

所管部 事　業　種　別
（ふりがな）
地　区　名

専決
地区

委員会
審議地

区

【　資料１　】
評　価　結　果

一次政策評価 地区担当Ｂ／Ｃ
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平成30年度公共事業（大規模等）事前評価地区一覧【総括表】

国 道 市町村 その他 方針 検討事項

総事業費
(百万円)

負担割合（％）
事 業
着 手
年 度

完 了
予 定
年 度

事業内容

　
市町村

名

整
理
番
号

調書
番号

所管部 事　業　種　別
（ふりがな）
地　区　名

専決
地区

委員会
審議地

区

【　資料１　】
評　価　結　果

一次政策評価 地区担当Ｂ／Ｃ

9 06-09 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 川南西

かわみなみにし
当別町

H32
(2020年)

H39
(2027年)

○受益面積 173ha
○受益戸数  25戸
○整備工種
・区画整理 A=138ha
・排水路　 L=3,539m

1,114 55.0% 32.5% － 12.5% 1.31
要望を

行うこと
は妥当

内田
委員長

○ －

10 06-10 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 新沼

しんしょうに

２ 新篠津村
H32

(2020年)
H39

(2027年)

○受益面積 154ha
○受益戸数 20戸
○整備工種
・区画整理 A=66ha
・用水路   L=3,705m
・排水路　 L=6,472m

1,270 55.0% 32.5% 1.9% 10.6% 1.24
要望を

行うこと
は妥当

内田
委員長

○ －

11 06-11 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 西篠津北

にししのつきた
新篠津村

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 117ha
○受益戸数　15戸
○整備工種
・区画整理 A=117ha
・排水路　 L=448m

1,910 55.0% 32.5% 2.0% 10.5% 1.23
要望を

行うこと
は妥当

内田
委員長

○ －

12 06-12 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 若松

わかまつ
せたな町

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 213ha
○受益戸数  26戸
○整備工種
・区画整理 A=98ha
・用水路　 L=14,579m
・排水路　 L= 4,152m

2,240 55.0% 32.5% 1.3% 11.2% 1.29
要望を

行うこと
は妥当

内田
委員長

－ ○

13 06-13 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 二股第２北

ふたまただいにきた
羽幌町

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 188ha
○受益戸数 21戸
○整備工種
・区画整理 A=85ha
・用水路   L=15,859m

1,860 55.0% 32.5% － 12.5% 1.44
要望を

行うこと
は妥当

渡部委員 ○ －

14 06-14 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 永山西第一

ながやまにしだいいち
旭川市

H32
(2020年)

H38
(2026年)

○受益面積 52ha
○受益戸数 18戸
○整備工種
・区画整理 A=52ha

1,200 50.0% 32.5% － 17.5% 1.14
要望を

行うこと
は妥当

渡部委員 ○ －

15 06-15 農政部
道営土地改良事業費
　(農地整備事業(経営体育成型)) 鷹栖南

たかすみなみ
鷹栖町

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 146ha
○受益戸数 30戸
○整備工種
・区画整理 A=121ha
・用水路　 L=1,083m

2,200 55.0% 32.5% － 12.5% 1.21
要望を

行うこと
は妥当

渡部委員 ○ －

16 06-16 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

老節布
ろうせっぷ

富良野市
H32

(2020年)
H38

(2026年)

○受益面積 432ha
○受益戸数 47戸
○整備工種
・畑地かんがい  A=337ha
・排水路 　L=200m
・区画整理 A=205ha

1,370 55.0% 28.0% － 17.0% 2.38
要望を

行うこと
は妥当

渡部委員 ○ －
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平成30年度公共事業（大規模等）事前評価地区一覧【総括表】

国 道 市町村 その他 方針 検討事項
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(百万円)

負担割合（％）
事 業
着 手
年 度

完 了
予 定
年 度
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市町村

名

整
理
番
号

調書
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所管部 事　業　種　別
（ふりがな）
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専決
地区

委員会
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区

【　資料１　】
評　価　結　果

一次政策評価 地区担当Ｂ／Ｃ

17 06-17 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

士幌川西西
しほろかわにしにし

士幌町
H32

(2020年)
H39

(2027年)

○受益面積 717ha
○受益戸数 31戸
○整備工種
・排水路 　L=2,189m
・区画整理 A=379ha
・農用地造成 A= 18ha

1,980 52.0% 28.0% 6.9% 13.1% 1.39
要望を

行うこと
は妥当

山本
副委員長

－ ○

18 06-18 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

常呂第３土佐
ところだいさんとさ

北見市
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 762ha
○受益戸数 75戸
○整備工種
・排水路 　L=293m
・区画整理 A=350ha
・客土　　 A=120ha
・暗渠排水 A=160ha

2,500 55.0% 28.0% 0.6% 16.4% 2.67
要望を

行うこと
は妥当

野呂委員 ○ －

19 06-19 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

網走南部西第２
あばしりなんぶにしだいに

網走市
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 677ha
○受益戸数 58戸
○整備工種
・区画整理 A=468ha
・客土　　 A= 44ha
・暗渠排水 A=193ha
・農作業準備休憩施設 2棟

2,620 52.0% 28.0% 0.8% 19.2% 1.23
要望を

行うこと
は妥当

野呂委員 － ○

20 06-20 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

中央美和
ちゅうおうびわ

美幌町
H32

(2020年)
H40

(2028年)

○受益面積 423ha
○受益戸数 41戸
○整備工種
・畑地かんがい A=378ha
・区画整理 A=148ha
・客土　　 A= 29ha
・暗渠排水 A= 39ha

2,800 55.0% 28.0% 5.4% 11.6% 1.44
要望を

行うこと
は妥当

庄子委員 ○ －

21 06-21 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

小清水南第２
こしみずみなみだいに

小清水町
H32

(2020年)
H38

(2026年)

○受益面積 562ha
○受益戸数 56戸
○整備工種
・農道 　  L=2,218m
・区画整理 A=253ha
・客土　　 A=16ha
・暗渠排水 A=89ha
・除礫     A=6ha

1,450 55.0% 28.0% 6.3% 10.7% 2.19
要望を

行うこと
は妥当

庄子委員 ○ －

22 06-22 農政部
道営土地改良事業費
　(水利施設等保全高度化事業(特
別型(畑地帯担い手育成型)))

女満別
めまんべつ

東部
とうぶ

高台
たかだいに

２
大空町

H32
(2020年)

H40
(2028年)

○受益面積 700ha
○受益戸数 54戸
○整備工種
・排水路 　L=3,486m
・区画整理 A=534ha
・客土　　 A=44ha
・暗渠排水 A=40ha

2,400 55.0% 28.0% 4.0% 13.0% 1.53
要望を

行うこと
は妥当

庄子委員 ○ －

23 建設部
道路改築事業費
　(社会資本整備総合交付金)

きたひろしま

総合
そうごう

運動
うんどう

公園
こうえん

線
せん

(仮称
かしょう

)

北広島市
H32

(2020年)
H34

(2022年)

延長　L=2.8km
幅員　W=1.25+6.5+1.25m
道路工 L=2.5km、橋梁工 N=4

6,300 50.0% 50.0% － － 全員評価 － ○

24 08-02 建設部
広域河川改修事業費
　(社会資本整備総合交付金) 置

おき

杵
きに

牛
うし

川
がわ

美瑛町
H32

(2020年)
H51

(2039年)
計画延長　L=15.5km
　築堤工、掘削工等

6,000 67.0% 33.0% － － 2.18
要望を

行うこと
は妥当

中津川
委員

○ －
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事 業
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予 定
年 度
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整
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番
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（ふりがな）
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地区
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【　資料１　】
評　価　結　果

一次政策評価 地区担当Ｂ／Ｃ

25 08-03 建設部
広域河川改修事業費
　(社会資本整備総合交付金) 小町

こまち

川
がわ

北見市
H32

(2020年)
H49

(2037年)
計画延長　L=4.8km
　掘削工等

5,400 67.0% 33.0% － － 2.50
要望を

行うこと
は妥当

中津川
委員

○ －

26 08-04 建設部
広域河川改修事業費
　(社会資本整備総合交付金) 旧

きゅうとべつ

途別川
がわ

幕別町
H32

(2020年)
H40

(2028年)
計画延長　L=7.2km
　築堤工、掘削工等

2,700 67.0% 33.0% － － 2.07
要望を

行うこと
は妥当

中津川
委員

－ ○

※「事業着手年度」及び「事業完了年度」は、公共事業事前評価調書との整合を図るため、「平成」表記としています。（西暦も併記しています。）
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